



# АНТИМОНОПОЛЬНИЙ КОМІТЕТ УКРАЇНИ

## РІШЕННЯ

19 вересня 2024 р.

Київ

№ 327-р

Про порушення  
законодавства про захист  
економічної конкуренції  
та накладення штрафу

Антимонопольний комітет України, розглянувши подання Департаменту досліджень і розслідувань ринків виробничої сфери від 02 липня 2024 року № 126-26.13/77-22/211-спр з попередніми висновками у справі № 126-26.13/77-22,

### ВСТАНОВИВ:

#### 1. Предмет справи

- (1) Вчинення товариством з обмеженою відповідальністю «МРІЯ ФАРМІНГ КАРПАТИ» (далі – ТОВ «МРІЯ ФАРМІНГ КАРПАТИ») (*«Інформація, доступ до якої обмежено»*) порушення законодавства про захист економічної конкуренції, передбаченого пунктом 12 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції» (далі – Закон), у вигляді придбання активів у вигляді єдиного майнового комплексу, а саме, *«Інформація, доступ до якої обмежено»*, без отримання відповідного дозволу органів Антимонопольного комітету України, наявність якого необхідна.

#### 2. Відповідач

- (2) ТОВ «МРІЯ ФАРМІНГ КАРПАТИ» (*«Інформація, доступ до якої обмежено»*).

#### 3. Процесуальні дії

- (3) До Антимонопольного комітету України (далі – Комітет) надійшла заява уповноваженого представника ТОВ «МРІЯ ФАРМІНГ КАРПАТИ» від 24.10.2022 № 20221024 (зарєєстрована в Комітеті 03.11.2022 за № 8-01/340-ЕКк) про надання дозволу ТОВ «МРІЯ ФАРМІНГ КАРПАТИ» на придбання в публічного акціонерного товариства акціонерного банку «УКРГАЗБАНК» (далі – ПАТ АБ «УКРГАЗБАНК») (*«Інформація, доступ до якої обмежено»*) активів у вигляді єдиного майнового комплексу, а саме, *«Інформація, доступ до якої обмежено»*. Під час розгляду заяви Комітет виявив ознаки вчинення ТОВ «МРІЯ ФАРМІНГ КАРПАТИ» порушення законодавства про захист економічної конкуренції, передбаченого пунктом 12 статті 50 Закону, у вигляді здійснення заявленої концентрації без отримання відповідного дозволу органів Комітету, наявність якого необхідна.

- (4) Розпорядженням державного уповноваженого Комітету від 09.12.2022 № 09/255-р розпочато розгляд справи № 126-26.13/77-22 про порушення законодавства про захист економічної конкуренції. Заяву від 24.10.2022 № 20221024 (zareєстровану в Комітеті 03.11.2022 за № 8-01/340-ЕКк) про надання дозволу ТОВ «МРІЯ ФАРМІНГ КАРПАТИ» на придбання в ПАТ АБ «УКРГАЗБАНК» активів у вигляді єдиного майнового комплексу, а саме, *«Інформація, доступ до якої обмежено»*, приєднано до матеріалів справи.
- (5) Уповноваженого представника відповідача листом від 13.12.2022 № 126-26.13/02-5838 повідомлено про початок розгляду справи про порушення законодавства про захист економічної конкуренції та про надання інформації, який відповідно до рекомендованого повідомлення про вручення поштового відправлення № 0303515401175 отримано 26.12.2022.
- (6) За результатами збирання та аналізу доказів у справі № 126-26.13/77-22 складено подання з попередніми висновками від 02.07.2024 № 126-26.13/77-22/211-спр та надіслано відповідачу листом від 02.07.2024 № 126-26.13/08-6524е для надання міркувань і заперечень щодо висновків та пропозицій, викладених у поданні.
- (7) Уповноважений представник ТОВ «МРІЯ ФАРМІНГ КАРПАТИ» звернувся до Комітету з клопотанням від 04.07.2024 № 04072024 (zareєстрованим у Комітеті 04.07.2024 за № 8-08/8987) про ознайомлення з матеріалами справи № 126-26.13/77-22. Зазначене клопотання було задоволено державним уповноваженим Комітетом<sup>1</sup>, у результаті чого уповноваженому представнику товариства надано доступ до матеріалів справи № 126-26.13/77-22 (за винятком конфіденційної та службової інформації) з можливістю фіксації ознайомлення за допомогою камери мобільного телефону<sup>2</sup>.
- (8) Відповідач листом від 12.07.2024 № 20240712 (zareєстрованим у Комітеті 15.07.2024 за № 8-08/930) надав свої міркування щодо висновків, викладених у поданні від 02.07.2024 № 126-26.13/77-22/211-спр.

#### **4. Обставини справи**

- (9) Об'єкт придбання – *«Інформація, доступ до якої обмежено»*.
- (10) У 2017 році ПАТ АБ «УКРГАЗБАНК» набуло права власності на ЄМК на підставі:
  - (10.1) рішення Господарського суду Івано-Франківської області *«Інформація, доступ до якої обмежено»*;
  - (10.2) ухвали Господарського суду Івано-Франківської області *«Інформація, доступ до якої обмежено»*;
  - (10.3) договору про задоволення вимог заставодержателя, *«Інформація, доступ до якої обмежено»*.
- (11) Відповідно до Закону України «Про банки і банківську діяльність» банк – це юридична особа, яка на підставі банківської ліцензії має виключне право надавати банківські послуги; банк має право надавати банківські та інші фінансові послуги (крім послуг у сфері страхування), а також здійснювати іншу діяльність; банкам забороняється діяльність у сфері матеріального виробництва, торгівлі (за винятком реалізації пам'ятних, ювілейних і інвестиційних монет) та страхування, крім виконання функцій страхового посередника.

<sup>1</sup>Лист від 08.07.2024 № 126-26.13/05-6653е.

<sup>2</sup>Протокол ознайомлення з матеріалами справи № 126-26.13/77-22 від 09.07.2024.

- (12) Разом із цим відповідно до статті 5 Закону України «Про банки і банківську діяльність» банки мають право самостійно володіти, користуватися та розпоряджатися майном, що перебуває у їхній власності. ПАТ АБ «УКРГАЗБАНК», скориставшись правом, наданим йому законодавством, передало набуті у власність активи (як зазначено в пунктах 10.1 – 10.3 цього рішення) у платне користування (оренду) третім особам.
- (13) Так, за інформацією ПАТ АБ «УКРГАЗБАНК»<sup>3</sup>, зазначене вище майно обліковувалося на балансовому рахунку 3409 «Майно, що перейшло у власність банку як заставодержателя» з метою подальшого перепродажу. Оскільки це майно визнано непрофільним активом банку, з метою мінімізації витрат на його утримання та збереження його цілісності «Інформація, доступ до якої обмежено» було передано в оренду відповідно до:
- (13.1) договору оренди «Інформація, доступ до якої обмежено», укладеного між ПАТ АБ «УКРГАЗБАНК» і ТОВ «САПОНІТ – ІНВЕСТ». Зазначений договір оренди був розірваний 12.09.2018 на підставі додаткової угоди № 1 до договору оренди;
- (13.2) договору оренди «Інформація, доступ до якої обмежено», укладеного між ПАТ АБ «УКРГАЗБАНК» і ТОВ «ФОРТІНВЕСТ – АГРО». «Інформація, доступ до якої обмежено»;
- (13.3) договору оренди «Інформація, доступ до якої обмежено», укладеного між ПАТ АБ «УКРГАЗБАНК» і ТОВ «МАНОРС»; «Інформація, доступ до якої обмежено». У договорі оренди серед іншого зазначено: «Орендар, підписанням цього Договору підтверджує, що йому відомий той факт, що Об'єкт оренди призначений для продажу. Зміна власника Об'єкту оренди внаслідок його продажу не є підставою для припинення цього Договору та договорів складського зберігання протягом строку зазначеного у п. 10.1 цього Договору (строку дії договору). Орендар має право на першочергове отримання інформації про відчуження Об'єкту оренди у строки, достатні для прийняття Орендарем участі у аукціоні щодо продажу Об'єкту оренди та/або можливості проведення переговорів щодо укладення договору оренди з новим Власником».
- (14) Враховуючи викладене, активи «Інформація, доступ до якої обмежено».
- (15) Із метою продажу «Інформація, доступ до якої обмежено» ПАТ АБ «УКРГАЗБАНК» ініціювало торги з використанням системи електронних торгів арештованим майном «СЕТАМ», які відбулися «Інформація, доступ до якої обмежено», відповідно до якого переможцем визначено ТОВ «МРІЯ ФАРМІНГ КАРПАТИ».
- (16) 24.06.2021 між ТОВ «МРІЯ ФАРМІНГ КАРПАТИ» і ПАТ АБ «УКРГАЗБАНК» було укладено договір купівлі-продажу, відповідно до якого ТОВ «МРІЯ ФАРМІНГ КАРПАТИ» придбало «Інформація, доступ до якої обмежено». Відповідний акт приймання-передачі до зазначеного договору укладено 24.06.2021, зміни до Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності внесено 24.06.2021.
- (17) 24.06.2021 між ПАТ АБ «УКРГАЗБАНК», ТОВ «МАНОРС» і ТОВ «МРІЯ ФАРМІНГ КАРПАТИ» укладено додаткову угоду «Інформація, доступ до якої обмежено», відповідно до якої у зв'язку зі зміною власника Об'єкта оренди внаслідок його продажу було замінено первісного орендодавця (ПАТ АБ «УКРГАЗБАНК») на ТОВ «МРІЯ ФАРМІНГ КАРПАТИ», починаючи з 24.06.2021.
- (18) Тобто 24.06.2021 відбулася зміна права власності над ЄМК і контроль над ним перейшов від ПАТ АБ «УКРГАЗБАНК» до ТОВ «МРІЯ ФАРМІНГ КАРПАТИ».

<sup>3</sup>Лист ПАТ АБ «УКРГАЗБАНК» від 24.02.2023 № БТ-2137 (зарєстрований у Комітеті 27.02.2023 за № 8-09/240-кі).

#### **4.1. Відносини контролю учасників концентрації та види їх діяльності**

- (19) Відповідно до статті 23 Закону учасниками концентрації визнаються:
- суб'єкти господарювання, активи (майно), частки (акції, паї) яких набуваються у власність, одержуються в управління (користування), оренду, лізинг, концесію або мають набутися, та їх покупці (одержувачі), набувачі;
  - фізичні та юридичні особи, пов'язані з учасниками концентрації, зазначеними вище, відносинами контролю, що дає підстави визнати відповідну групу осіб згідно зі статтею 1 Закону єдиним суб'єктом господарювання.
- (20) Виходячи з наведеного учасниками концентрації є:
- ПАТ АБ «УКРГАЗБАНК» з урахуванням відносин контролю;
  - ТОВ «МРІЯ ФАРМІНГ КАРПАТИ» з урахуванням відносин контролю (далі разом – Група Покупця).
- (21) ТОВ «МРІЯ ФАРМІНГ КАРПАТИ» здійснює діяльність з *«Інформація, доступ до якої обмежено»*;
- (22) ТОВ «МРІЯ ФАРМІНГ КАРПАТИ» на момент здійснення концентрації було пов'язане відносинами контролю із суб'єктами господарювання, які здійснюють діяльність із: *«Інформація, доступ до якої обмежено»*.
- (23) Кінцевий бенефіціарний власник у ТОВ «МРІЯ ФАРМІНГ КАРПАТИ» відсутній. Товариство опосередковано перебуває в державній власності Королівства Саудівська Аравія.
- (24) ПАТ АБ «УКРГАЗБАНК», яке здійснює діяльність з *«Інформація, доступ до якої обмежено»*.
- (25) Відповідно до інформації ПАТ АБ «УКРГАЗБАНК»<sup>4</sup> основним акціонером товариства є держава в особі Міністерства фінансів України.
- (26) Після здійснення концентрації ПАТ АБ «УКРГАЗБАНК» втратило право власності на Об'єкт придбання, який забезпечує можливість здійснювати діяльність з *«Інформація, доступ до якої обмежено»*.

#### **4.3. Вплив концентрації на товарні ринки України**

- (27) Враховуючи те, що Об'єктом придбання є активи, які можуть забезпечити здійснення діяльності з *«Інформація, доступ до якої обмежено»*, та Група Покупця здійснює діяльність на цьому й суміжних ринках, задіяними ринками в рамках заявленої концентрації є:
- *«Інформація, доступ до якої обмежено»*.

##### **4.3.1. Ринок *«Інформація, доступ до якої обмежено»***

###### Визначення товарних меж ринку

- (28) Відповідно до пункту 5.1 розділу 5 Методики визначення монопольного (домінуючого) становища суб'єктів господарювання на ринку, затвердженої розпорядженням Антимонопольного комітету України від 05.03.2002 № 49-р, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 01.04.2002 за № 317/6605 (із змінами) (далі – Методика), товарні межі ринку визначаються шляхом формування групи взаємозамінних товарів (товарних груп), у межах якої споживач за звичайних умов може легко перейти від споживання одного товару до споживання іншого.

<sup>4</sup>Лист ПАТ АБ «УКРГАЗБАНК» від 24.02.2023 № БТ-2137 (зареєстрований у Комітеті 27.02.2023 за № 8-09/240-кі).

- (29) *«Інформація, доступ до якої обмежено»*
- (30) *«Інформація, доступ до якої обмежено»*
- (31) *«Інформація, доступ до якої обмежено»*
- (32) *«Інформація, доступ до якої обмежено».*
- (33) **Отже, товарними межами ринку є «Інформація, доступ до якої обмежено».**  
Визначення часових меж ринку «Інформація, доступ до якої обмежено»
- (34) Відповідно до пункту 7.1 розділу 7 Методики часові межі ринку визначаються як проміжок часу (як правило – рік), протягом якого відповідна сукупність товарно-грошових відносин між продавцями (постачальниками, виробниками) і споживачами утворює ринок товару із сталою структурою.
- (35) Характерною особливістю ринків *«Інформація, доступ до якої обмежено».*
- (36) Відповідно до *«Інформація, доступ до якої обмежено».*
- (37) *«Інформація, доступ до якої обмежено».*  
Визначення територіальних меж ринку «Інформація, доступ до якої обмежено»
- (38) Відповідно до пункту 6.1 розділу 6 Методики територіальні (географічні) межі ринку певного товару (товарної групи) визначаються шляхом установаження мінімальної території, за межами якої з точки зору споживача придбання товарів (товарної групи), що належать до групи взаємозамінних товарів (товарної групи), є неможливим або недоцільним.
- (39) Враховуючи специфіку споживчого попиту, визначення територіальних (географічних) меж ринку *«Інформація, доступ до якої обмежено»* доцільно проводити шляхом побудови географічної зони, яка визначається як радіус кола навколо *«Інформація, доступ до якої обмежено»*, до якого суб'єктам господарювання доцільно доставляти *«Інформація, доступ до якої обмежено».*
- (40) Отже, з метою визначення територіальних (географічних) меж ринку *«Інформація, доступ до якої обмежено»* Комітет обрав метод «Районів охоплення» як такий, що найбільш точно окреслить територію, за межами якої, з точки зору споживача, неможливо або недоцільно замовляти *«Інформація, доступ до якої обмежено».*
- (41) Так, район охоплення навколо Об'єкта придбання, розрахований відповідно до *«Інформація, доступ до якої обмежено»*, становить 101,25 км<sup>5</sup>.
- (42) В районі охоплення навколо Об'єкта придбання радіусом 101,25 км знаходяться такі *«Інформація, доступ до якої обмежено»:*
- (43) З карти вбачається, що в межах району охоплення радіусом 101,25 км, побудованого навколо Об'єкта придбання, розташовані близько *«Інформація, доступ до якої обмежено»:*
- Таблиця *«Інформація, доступ до якої обмежено»*
- (44) Як вбачається з даних, наведених у таблиці, максимально можлива потенційна частка Групи Покупця за проектними потужностями *«Інформація, доступ до якої обмежено».*
- (45) При цьому, за інформацією заявників, *«Інформація, доступ до якої обмежено».*

<sup>5</sup>Лист ТОВ «Манорс» від 24.02.2023 № 68 (зареєстрований у Комітеті 24.02.2023 за № 8-09/3990).

- (46) Отже, внаслідок заявленої Концентрації фактично частка Групи Покупця на ринку *«Інформація, доступ до якої обмежено»*.

#### **4.3.2. Ринки *«Інформація, доступ до якої обмежено»***

- (47) Суміжними ринками в рамках заявленої концентрації є ринки *«Інформація, доступ до якої обмежено»*.

#### **4.3.3. Висновки**

- (48) Враховуючи зазначене вище, здійснення ТОВ «МРІЯ ФАРМІНГ КАРПАТИ» концентрації шляхом придбання активів у вигляді єдиного майнового комплексу, а саме, *«Інформація, доступ до якої обмежено»*, не призвела до монополізації чи суттєвого обмеження конкуренції на товарних ринках України.

### **5. Правова кваліфікація дій відповідача**

- (49) Відповідно до частини другої статті 22 Закону України «Про захист економічної конкуренції» концентрацією визнається, зокрема, набуття безпосередньо або через інших осіб контролю одним або кількома суб'єктами господарювання над одним або кількома суб'єктами господарювання чи частинами суб'єктів господарювання, зокрема, шляхом безпосереднього або опосередкованого придбання, набуття у власність іншим способом активів у вигляді єдиного майнового комплексу або структурного підрозділу суб'єкта господарювання, одержання в управління, оренду, лізинг, концесію чи набуття в інший спосіб права користування активами у вигляді єдиного майнового комплексу або структурного підрозділу суб'єкта господарювання, в тому числі придбання активів суб'єкта господарювання, що ліквідується.
- (50) Вартісні показники учасників концентрації, з урахуванням відносин контролю, за підсумками 2020 року перевищували порогові значення, визначені частиною першою статті 24 Закону України «Про захист економічної конкуренції» (у редакції, що діяла на момент здійснення концентрації).
- (51) Концентрація, яка потребує дозволу відповідно до частини першої статті 24 Закону України «Про захист економічної конкуренції», забороняється до надання дозволу на її здійснення.
- (52) Тобто відповідно до статей 22 і 24 Закону України «Про захист економічної конкуренції» зазначена концентрація могла бути здійснена лише за умови попереднього отримання дозволу Комітету.
- (53) Заява про надання дозволу ТОВ «МРІЯ ФАРМІНГ КАРПАТИ» на придбання в ПАТ АБ «УКРГАЗБАНК» активів у вигляді єдиного майнового комплексу, а саме, *«Інформація, доступ до якої обмежено»*, надійшла до Комітету 03 листопада 2022 року, тобто після здійснення концентрації.

#### **4.1. Заперечення відповідача та їх спростування**

- (54) Уповноважений представник ТОВ «МРІЯ ФАРМІНГ КАРПАТИ» листом від 12.07.2024 № 20240712 (зарєєстрованим у Комітеті 15.07.2024 за № 8-08/9300) надав пояснення та коментарі до подання з попередніми висновками від 02.07.2024 № 126-26.13/77-22/211-спр.
- (55) Так, відповідач просить під час прийняття Комітетом рішення у справі № 126-26.13/77-22 врахувати, зокрема, таке:
- (55.1) ТОВ «МРІЯ ФАРМІНГ КАРПАТИ» самостійно та за власною ініціативою подало заяву від 20.05.2022 № 20052022 (зарєєстровану в Комітеті 30.05.2022 за

№ 8-01/130-ЕКк) про надання дозволу на концентрацію у вигляді придбання активів у вигляді єдиного майнового комплексу, а саме, *«Інформація, доступ до якої обмежено»*. У зв'язку з тим, що заступник Голови Комітету – державний уповноважений листом від 19.07.2022 № 126-25/09-2773 повернув заяву, ТОВ «МРІЯ ФАРМІНГ КАРПАТИ» 24.10.2022 надіслало до Комітету повторну заяву, яка була зареєстрована в Комітеті 03.11.2022 за № 8-01/340-ЕКк. Відтак уповноважений представник товариства вважає, що в цілях розрахунку можливого розміру штрафу необхідно брати до уваги не дату 03.11.2022 (дату звернення до Комітету з повторною заявою), а дату 30.05.2022 (як дату реєстрації первинної заяви).

- (55.2) Враховуючи те, що предметом діяльності ПАТ АБ «УКРГАЗБАНК» (учасника концентрації, який виступав продавцем ЄМК) є надання банківських та інших фінансових послуг, а Об'єкт придбання визнаний непрофільним активом банку та Група Покупця здійснює діяльність *«Інформація, доступ до якої обмежено»*, учасники концентрації, які вчинили порушення, діють на різних та несуміжних ринках.
- (55.3) Об'єкт придбання фактично не перебував у користуванні ТОВ «МАНОРС» протягом *«Інформація, доступ до якої обмежено»*. Ця неповність та невизначеність даних, очевидно, може впливати на відповідні розрахунки (в тому числі розрахунки максимально можливої потенційної частки Групи Покупця у відповідному радіусі).
- (55.4) Здійснення ТОВ «МРІЯ ФАРМІНГ КАРПАТИ» концентрації шляхом придбання активів у вигляді єдиного майнового комплексу, а саме, *«Інформація, доступ до якої обмежено»*, не призвело до монополізації чи суттєвого обмеження конкуренції на товарних ринках України.
- (56) Зазначене в листі від 12.07.2024 № 20240712 (зареєстрованому в Комітеті 15.07.2024 за № 8-08/9300) спростовується таким:
- (56.1) Комітет встановив (пп. 9–18 цього рішення), а уповноважений представник відповідача не спростував, що ТОВ «МРІЯ ФАРМІНГ КАРПАТИ» 24.06.2021 вчинило порушення законодавства про захист економічної конкуренції, передбаченого пунктом 12 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді здійснення концентрації шляхом придбання активів у вигляді єдиного майнового комплексу, а саме, *«Інформація, доступ до якої обмежено»*, без отримання відповідного дозволу органів Антимонопольного комітету України, наявність якого необхідна. Тобто первинну заяву ТОВ «МРІЯ ФАРМІНГ КАРПАТИ» від 20.05.2022 № 20052022 (зареєстровану в Комітеті 30.05.2022 за № 8-01/130-ЕКк) про надання дозволу на відповідну концентрацію, так само, як і повторну заяву, на підставі якої розпочато справу № 126-26.13/77-22, було подано після вчинення вказаного порушення.
- (56.2) Відповідачем у справі № 126-26.13/77-22 визнано ТОВ «МРІЯ ФАРМІНГ КАРПАТИ» як суб'єкта господарювання, який вчинив концентрацію у вигляді придбання ЄМК без дозволу органів Комітету, наявність якого необхідна. При цьому інший учасник концентрації (суб'єкт господарювання, активи якого були набуті ТОВ «МРІЯ ФАРМІНГ КАРПАТИ» у власність) ПАТ АБ «УКРГАЗБАНК» не може бути притягнутий до відповідальності за вчинення ТОВ «МРІЯ ФАРМІНГ КАРПАТИ» вказаного вище порушення.
- (56.3) Відповідно до пункту 3 розділу I Положення про порядок подання та розгляду заяв про попереднє отримання дозволу Антимонопольного комітету України на концентрацію суб'єктів господарювання, затвердженого розпорядженням Антимонопольного комітету України від 19 лютого 2002 року № 33-р, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 21 березня 2002 року за № 284/6572 (у редакції розпорядження Антимонопольного комітету України від 21.06.2016 № 14-рп, що діяло на момент вчинення порушення), задіяний ринок товару (товарний ринок) – ринок товару

(товарний ринок), на якому відбувається або на який впливає або може вплинути концентрація суб'єктів господарювання, з визначеними товарними й географічними межами відповідно до Методики. Так, у заявленій концентрації ринком, на якому відбувається концентрація, є ринок *«Інформація, доступ до якої обмежено»* в територіальних межах, визначених у розділі 4.3.1 цього рішення.

- (56.4) Об'єкт придбання дійсно перебував в оренді ТОВ «МАНОРС» протягом 11.06.2021 – 13.06.2022, періоду, *«Інформація, доступ до якої обмежено»*. Відтак визначення територіальних меж ринку *«Інформація, доступ до якої обмежено»* та розрахунки максимально можливої потенційної частки Групи Покупця у відповідних територіальних межах є коректними.

## 5. Висновки у справі

- (57) Відповідно до пункту 12 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції» порушенням законодавства про захист економічної конкуренції, зокрема, визнається концентрація без отримання відповідного дозволу органів Комітету, у разі якщо наявність такого дозволу необхідна.
- (58) Отже, дії ТОВ «МРІЯ ФАРМІНГ КАРПАТИ» у вигляді здійснення концентрації шляхом придбання активів у вигляді єдиного майнового комплексу, а саме, *«Інформація, доступ до якої обмежено»*, без отримання відповідного дозволу органів Комітету, наявність якого необхідна, є порушенням законодавства про захист економічної конкуренції, передбаченого пунктом 12 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції».
- (59) Концентрація у вигляді придбання ТОВ «МРІЯ ФАРМІНГ КАРПАТИ» активів у вигляді єдиного майнового комплексу, а саме, *«Інформація, доступ до якої обмежено»*, не призвела до монополізації чи суттєвого обмеження конкуренції на товарних ринках України.
- (60) Відповідно до частини другої статті 52 Закону України «Про захист економічної конкуренції» за порушення, передбачене пунктом 12 статті 50 цього Закону, накладається штраф у розмірі до п'яти відсотків доходу (виручки) суб'єкта господарювання від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) за останній звітний рік, що передує року, в якому накладається штраф.
- (61) Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) ТОВ «МРІЯ ФАРМІНГ КАРПАТИ» за підсумками 2023 року становить *«Інформація, доступ до якої обмежено»* грн.
- (62) При визначенні розміру штрафу за вчинення ТОВ «МРІЯ ФАРМІНГ КАРПАТИ» порушення законодавства про захист економічної конкуренції взято до уваги, що суб'єкт господарювання звернувся за отриманням дозволу на концентрацію до початку розгляду справи про порушення.

Відповідно до пункту 2 розділу II «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо вдосконалення законодавства про захист економічної конкуренції та діяльності Антимонопольного комітету України» від 09.08.2023 № 3295-IX, справи про узгоджені дії, концентрацію суб'єктів господарювання, справи про порушення законодавства про захист економічної конкуренції, розгляд яких розпочато до дня набрання чинності цим Законом, розглядаються відповідно до законодавства, яке діяло до дня набрання чинності цим Законом.

Враховуючи викладене, керуючись статтею 7 Закону України «Про Антимонопольний комітет України», статтями 25, 48 і 52 Закону України «Про захист



економічної конкуренції» та пунктом 32 Правил розгляду заяв і справ про порушення законодавства про захист економічної конкуренції, затверджених розпорядженням Антимонопольного комітету України від 19 квітня 1994 року № 5, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 6 травня 1994 року за № 90/299 (у редакції розпорядження Антимонопольного комітету України від 29 червня 1998 року № 169-р) (зі змінами), Антимонопольний комітет України

### ПОСТАНОВИВ:

1. Визнати, що товариство з обмеженою відповідальністю «МРІЯ ФАРМІНГ КАРПАТИ» (*«Інформація, доступ до якої обмежено»*) вчинило порушення законодавства про захист економічної конкуренції, передбаченого пунктом 12 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді здійснення концентрації шляхом придбання активів у вигляді єдиного майнового комплексу, а саме, *«Інформація, доступ до якої обмежено»*, без отримання відповідного дозволу органів Антимонопольного комітету України, наявність якого необхідна.

2. Накласти за порушення, зазначене в пункті 1 резолютивної частини цього рішення, на товариство з обмеженою відповідальністю «МРІЯ ФАРМІНГ КАРПАТИ» штраф у розмірі 3 300 000 (три мільйони триста тисяч) гривень.

3. Надати дозвіл товариству з обмеженою відповідальністю «МРІЯ ФАРМІНГ КАРПАТИ» на придбання в публічного акціонерного товариства акціонерного банку «УКРГАЗБАНК» (*«Інформація, доступ до якої обмежено»*) активів у вигляді єдиного майнового комплексу, а саме, *«Інформація, доступ до якої обмежено»*.

Штраф підлягає сплаті у двомісячний строк з дня одержання цього рішення.

Відповідно до частини тринадцятої статті 56 Закону України «Про захист економічної конкуренції» документи, що підтверджують сплату штрафу, необхідно надіслати до Антимонопольного комітету України протягом п'яти днів з дня сплати штрафу.

Рішення може бути оскаржене до господарського суду міста Києва у двомісячний строк з дня його одержання.

Голова Комітету

Павло КИРИЛЕНКО